
 D.R.A. n.  

REPUBBLICA ITALIANA 

R E G I O N E    S I C I L I A N A   

ASSESSORATO DELLA SALUTE 

Dipartimento Regionale per la Pianificazione Strategica  

Il Dirigente dell'Area 1 - U.O.B. A1.1 

 
Approvazione contratto ed impegno somme  ditta ALSA Office s.r.l.s. fornitura in noleggio di 18 foto 

riproduttori multifunzione ed ecobox al Dipartimento Pianificazione Strategica  - Capitolo n. 412511 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;  

VISTA la L.R. 29/12/1962, n. 28 “Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione centrale della Regione 

Siciliana” e ss.mm.ii.; 

VISTA la L.R. 08/07/1977, n.47 “Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione Siciliana” e 

ss.mm.ii; 

VISTA la Legge n. 833/78 “Istituzione del Servizio Sanitario Nazionale” 

VISTO il D.P.Reg. 28/02/1979, n. 70 “Approvazione del testo unico delle leggi sull’ordinamento del 

Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana”;  

VISTA la L.R. 15/05/2000, n.10 “Norme sulla dirigenza e sui rapporti di impiego e di lavoro alle dipendenze 

della Regione Siciliana”;  

VISTO il D.Lgs 23.6.2011 n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 

schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della 

legge 5 maggio 2009, n. 42” e ss.mm.ii;  

VISTO l’art. 68, comma 5, della L.R. 12/08/2014, n. 21 e ss.mm.ii;  

VISTA la Legge 23.12.2014, art. 1, comma 629, lett. b) che ha disposto il sistema di scissione dei pagamenti 

con riferimento all’IVA; 

VISTA la Circolare n. 11 dell’1/07/2021 avente per oggetto “Art. 9 della legge regionale n. 9 del 15 aprile 

2021 recante “Disposizioni programmatiche e correttive per l’anno 2021. Legge di stabilità regionale”;  

VISTA la L.R. 25 maggio 2022, n. 13 “Legge di stabilità regionale 2022-2024”;  

VISTA la L.R. 25 maggio 2022, n, 14 “Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 2022-

2024”  

VISTA la Delibera di Giunta n. 265 del 30/05/2022 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana 

2022/2024. Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modifiche ed integrazioni, Allegato 4/1 

– 9.2. Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e Piano 

degli indicatori”. 
VISTO il D.P. Reg. n.9 del 5.4.2022 pubblicato sulla GURS n. 25 Parte I del 1.6.2022, con il quale è  stato 

emanato il Regolamento di attuazione del Titolo II della l.r. n.19/2008 “Rimodulazione degli assetti 

organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all’art. 49, comma 1 della l.r. 7.5.2015 n.9”; 

VISTO il D.D.G. n. 524 del 15.6.2022 con il quale è stato conferito alla d.ssa Benedetta Cannata l’incarico 

di dirigente dell’Area 1 “Coordinamento affari generali e comuni del Dipartimento; 

CONSIDERATO che al momento la posizione di dirigente dell’Unità Operativa di Base A1.1 “Servizi 

generali” risulta vacante e che quindi le funzioni saranno parimenti svolte dal dirigente della struttura di 

 massima dimensione come sopra individuato; 

CONSIDERATO che il 31 dicembre p.v. scade il contratto per il noleggio dei foto riproduttori in uso a 

questo Dipartimento e si rende necessario provvedere alla stipula di un nuovo contratto;  

VISTE le richieste di preventivo inviate alle ditte ALSA Office s.r.l.s. prot. 42987, ASV Servizi di 

Cusimano Stefano prot. 42993, Mediterranea Office System prot. 43022 e Sphera Ufficio s.r.l. prot. 43024,  

tutte in data 22.9.2022; 

CONSIDERATO che esaminati i preventivi prodotti è risultato più vantaggioso per l’amministrazione 

quello prodotto dalla ditta ALSA Office s.r.l.s. via Pignatelli Aragona n. 86 Palermo per complessivi €. 

35.640,00 oltre IVA al 22%; 

VISTA la trattativa diretta “acquistinretepa” n. 3244362 del 26.10.2022, assunta al protocollo n. 47946 del 

26.10.2022, con la quale si affida alla ditta ALSA Office s.r.l.s. via Pignatelli Aragona n. 86 Palermo P. IVA 

ltagliavia
Font monospazio
1258/2022



06951050829, la fornitura in noleggio, per mesi 36 a decorrere dal 1.1.2023 e fino al 31.12.2025, di n. 18 

fotocopiatrici Multifunzione Toshiba e relativi eco box e smaltimento toner ai sensi della normativa vigente; 

VISTO il Patto di Integrità e la Dichiarazione di pantouflage nonché la documentazione richiesta dal “Piano 

triennale per la prevenzione della corruzione e per la trasparenza”, debitamente sottoscritta dal legale 

rappresentante della ditta; 

ATTESTATA ai sensi della circolare n. 17 del 10/10/2021 del Dipartimento del bilancio e del tesoro, la 

rispondenza del codice IBAN, della suddetta società beneficiaria, con la documentazione in possesso di 

questa struttura; 

VISTA la dichiarazione resa dal legale rappresentante della società circa le attestazioni di cui all’art. 80 del 

Codice Appalti;  

VISTA la consultazione del casellario ANAC dalla quale si evince che per la società affidataria non sono 

state individuate annotazioni;  

VISTO il CIG Z243830154 attribuito all’affidamento di che trattasi;  

RITENUTO di dover approvare l’affidamento in questione e contestualmente impegnare, con imputazione 

al capitolo 412511 “Spese per utilizzo beni di terzi”(Codice SIOPE 1.03.02.07.008), la somma di € 

43.480,80 IVA inclusa per la fornitura in noleggio, per mesi 36 a decorrere dal 1.1.2023 e fino al 31.12.2025, 

di n. 18 fotocopiatrici Multifunzione Toshiba e relativi eco box e smaltimento toner ai sensi della normativa 

vigente; 

D E C R E T A 

 

Art. 1 Per le motivazioni e le finalità in premessa che si intendono integralmente riportate nel presente 

dispositivo, è approvato l’affidamento diretto “acquistinretepa” n. 3244362 del 26.10.2022, assunto al 

protocollo n. 47946 del 26.10.2022, con il quale si affida alla ditta ALSA Office s.r.l.s. via Pignatelli 

Aragona n. 86 Palermo P. IVA 06951050829, la fornitura in noleggio, per mesi 36 a decorrere dal 1.1.2023 e 

fino al 31.12.2025, di n. 18 fotocopiatrici Multifunzione Toshiba e relativi eco box e smaltimento toner ai 

sensi della normativa vigente, per l’importo di € 43.480,80 IVA inclusa.  

Art. 2 E' impegnata la somma complessiva di € 43.480,80 IVA inclusa con imputazione al capitolo 412511 

“Spese per utilizzo beni di terzi”(Codice SIOPE 1.03.02.07.008) come di seguito specificato:  

•  Anno 2022: €. 0,00 in quanto il contratto produrrà i suoi effetti con decorrenza dal 1.1.2023;  

•  Anno 2023: mesi dodici € 14.493,60  di cui €. 11.880,00 per imponibile in favore della ditta ALSA 

Office s.r.l.s. via Pignatelli Aragona n. 86 Palermo P. IVA 06951050829 ed €. 2.613,60 per IVA in favore 

della Regione siciliana. 

• Anno 2024: mesi dodici € 14.493,60  di cui €. 11.880,00 per imponibile in favore della ditta ALSA 

Office s.r.l.s. via Pignatelli Aragona n. 86 Palermo P. IVA 06951050829 ed €. 2.613,60 per IVA in favore 

della Regione siciliana. 

• Anno 2025 mesi dodici € 14.493,60  di cui €. 11.880,00 per imponibile in favore della ditta ALSA 

Office s.r.l.s. via Pignatelli Aragona n. 86 Palermo P. IVA 06951050829 ed €. 2.613,60 per IVA in favore 

della Regione siciliana. 

 

Il provvedimento sarà trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti sul sito 

istituzionale di questo Dipartimento ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione on-line ed alla 

competente Ragioneria Centrale dell’Assessorato Salute per la registrazione ai sensi dell’articolo 9 della 

legge regionale del 15 aprile 2021 n. 9. 

 

 

Palermo li  

        

 

Il Dirigente dell’Area1-UOB A1.1 

              (D.ssa Benedetta Cannata) 

        

         

ltagliavia
Font monospazio
15/12/2022

ltagliavia
Font monospazio
il presente provvedimento annulla e sostituisce il DRA n.1217 del 06/12/2022.


		2022-12-14T17:18:35+0100
	BENEDETTA GRAZIA CANNATA




